UỶ BAN NHÂN DÂN

 PHƯỜNG ĐÔNG HẢI

              Số: ….. /TB - UBND

“V/v tổ chức ra quân tổng vệ sinh

môi trường trong tháng 10”

         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Đông Hải, ngày 23 tháng 10 năm 2024

Kính gửi:   - Thường trực Đảng ủy phường;

                            - Bí thư các chi bộ, Trưởng phố;

                            - Hiệu trưởng các nhà trường

                            - Chỉ huy Công an phường

                            - Các đồng chí CBCC, người lao động cơ quan phường

 Thực hiện Thông báo Kết luận số 578/KL-VPTU ngày 08/4/2022 của

Thường trực Thành ủy về công tác đảm bảo trật tự đô thị, trật tự xây dựng, quản

lý đất đai, kiến thiết thị chính và VSMT trên địa bàn thành phố;

Căn cứ Nghị quyết lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ năm 2024 của Đảng ủy và

Kế hoạch số 01/KHPN/UBND-PN ngày 26/2/2024 của UBND và Hội LHPN

phường về việc phối hợp chỉ đạo thực hiện công tác tổng VSMT và xây dựng các

mô hình, hoạt động về bảo vệ môi trường năm 2024;

UBND phường triển khai, phát động các phố, các nhà trường, các cơ quan,

đơn vị tổ chức ra quân tổng VSMT trên địa bàn phường tháng 10, cụ thể như sau:

I. THỜI GIAN TỔ CHỨC RA QUÂN

1. Đối với cơ quan phường, các nhà trường và công an:

- Đúng 16 giờ 00 phút, ngày 25/10/2024 (chiều Thứ 6)

2. Đối với các phố trên địa bàn phường:

- Đúng 6 giờ 30 phút, ngày 27/10/2024 (sáng Chủ nhật)

II. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

 1. Đối với các phố, các nhà trường, công an phường:

- Tập trung triển khai, phát động cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động và nhân dân trên địa bàn phường ra quân tổng vệ sinh môi trường trên các

tuyến đường, ngõ phố, khuôn viên cơ quan và các khu vực công cộng; thực hiện

quét dọn vệ sinh, khơi thông cống rãnh, phát quang bụi rậm, cắt tỉa cây xanh, chăm

sóc đường hoa/chậu hoa và thu gom, xử lý rác thải/chất thải trên các tuyến đường,

góp phần làm sạch đẹp đường phố, cơ quan, đơn vị và tạo cảnh quan môi trường

sáng, xanh, sạch, đẹp (có phụ lục kèm theo).

2. Đối với phố Đồng Lễ:

Ngoài việc phát động ra quân chung theo KH của phường, yêu cầu phố

Đồng Lễ tích cực phối hợp với Hội LHPN phường và các đoàn thể điều động, phân

công lực lượng ra quân tổng VSMT trên tuyến đường Đại lộ Hùng Vương đảm bảo

theo kế hoạch của thành phố giao.

 3. Đối với cán bộ, công chức, người lao động cơ quan phường:

- Đúng 16 giờ 00 phút, ngày 25/10/2024 (chiều Thứ 5), yêu cầu tất cả các

đồng chí cán bộ, công chức, người lao động cơ quan có mặt tại sân Công sở

phường để tổ chức tổng vệ sinh khu vực trong và ngoài cơ quan.

- Đúng 6 giờ 30 phút, ngày 27/10/2024 (sáng Chủ nhật), yêu cầu các đồng

chí CBCC trực tiếp xuống các đơn vị mình phụ trách để chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra

việc tổ chức ra quân tổng VSMT của các phố; đặc biệt là việc phân công, cử người

tham gia tổng vệ sinh tại các tuyến đường chính và khu vực công cộng, báo cáo kết

quả thực hiện của các đơn vị với đồng chí Chủ tịch UBND phường.

- Giao đồng chí Tuyết (công chức Văn phòng - Thống kê) kiểm tra, đôn đốc

cán bộ, công chức, người lao động cơ quan tham gia tổng VSMT tại khu vực công

sở vào chiều thứ 6 (ngày 25/10/2024) và theo dõi, báo cáo danh sách các đ/c tham

gia với Chủ tịch UBND - Thủ trưởng cơ quan phường.

5. Đề nghị Thường trực Đảng ủy phường và Bí thư các chi bộ:

- Tăng cường chỉ đạo các đồng chí Đảng ủy viên, các tổ chức chính trị - xã

hội phối hợp chặt chẽ với UBND phường để chỉ đạo, phân công cụ thể và đôn đốc

việc ra quân tổng VSMT tại các phố, khu dân cư, góp phần thực hiện tốt Nghị

quyết của Đảng ủy phường đề ra.

- Phân công, tổ chức đi kiểm tra, giám sát việc chỉ đạo, thực hiện của các

đơn vị, cá nhân có liên quan, từ đó nắm bắt kịp thời tình hình và động viên, khuyến

khích các đơn vị hoàn thành tốt các nhiệm vụ được giao.

Trong quá trình tổ chức ra quân, UBND và Hội LHPN phường sẽ tổ chức đi

kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện của các đơn vị, vì vậy yêu cầu các phố, các cơ

quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện và báo cáo kết quả thực hiện của đơn

vị mình bằng hình ảnh thực tế trên nhóm Zalo Bí thư chi bộ, Trưởng phố để các

đơn vị cùng theo dõi, học tập và rút kinh nghiệm trong các đợt ra quân tiếp theo./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy phường (B/c);

- Hội LHPN phường (P/h);

- Các đ/c BTCB (P/h);

- Cán bộ, công chức phường (T/h);

- Các phố (T/h)

- Lưu VP.

CHỦ TỊCH

Ngô Quốc Huy

PHỤ LỤC

Các địa điểm cần tập trung ra quân vào sáng Chủ nhật, ngày 27/10/2024

TT Đơn vị Địa điểm ra quân Ghi chú

1 Phố Tân Thành Tuyến đường Dã Tượng Lưu ý đoạn đầu của tuyến đường

(giáp phường Đông Sơn)

2 Phố Lai Thành Tất cả các tuyến đường

trong phố
Lưu ý tập trung cho tuyến đường

chính của phố

3 Phố Đồng Lễ Tất cả các tuyến đường

trong phố
Lưu ý tập trung cho tuyến đường

Đại lộ Hùng Vương và tuyến

đường trung tâm

4 Phố Lễ Môn Tất cả các tuyến đường

trong phố
Lưu ý tập trung tuyến đường

Lễ Môn và tuyến đường sông

Thống Nhất

5 Phố Ái Sơn 1 Tất cả các tuyến đường

trong phố
Lưu ý tập trung tuyến đường đê

đoạn qua phố Ái Sơn 1

6 Phố Ái Sơn 2 Tất cả các tuyến đường

trong phố
Lưu ý tập trung đoạn gầm cầu

Nguyệt Viên, tuyến đường đê và

tuyến đường kiểu mẫu

7 Phố Sơn Vạn Tất cả các tuyến đường

trong phố
Lưu ý tập trung tuyến đường đê

và tuyến đường kiểu mẫu

8 Phố Xuân Minh Tất cả các tuyến đường

trong phố
Lưu ý tập trung tuyến đường đê

đoạn qua phố Xuân Minh

9 Công an phường Khu vực xung quanh trụ sở

Công an phường

10 Các nhà trường Khu vực khuôn viên bên

ngoài các nhà trường

11 Cơ quan phường Khu vực trong và ngoài

khuôn viên cơ quan

		huynq.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-23T16:24:23+0700

		2024-10-23T16:32:13+0700

		2024-10-23T16:32:44+0700